
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση πράξης αντιστοίχισης των υφιστα-
μένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Άνδρου, με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

2 1η συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης υφι-
σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Ορ-
γανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
ΔΙΣΤΟΜΟΥ  - ΑΡΑΧΟΒΑΣ  - ΑΝΤΙΚΥΡΑΣ, με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες λόγω ολοκλήρωσης εκκρε-
μών διορισμών/προσλήψεων.

3 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων των θέ-
σεων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Κατερίνης, με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότη-
τες, κατόπιν πλήρωσης αυτών.

4 Τροποποίηση του άρθρου 10 της υπό στοιχεία 
1844/30-05-2018 (Β’  2794) απόφασης της Δι-
οικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Έγκριση της 
επανίδρυσης του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών της Σχολής Οικονομίας, Διοίκησης και 
Νομικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημί-
ου της Ελλάδος με τίτλο "Δίκαιο της Τέχνης και 
Διαχείριση της Τέχνης" (MA in Art Law and Arts 
Management)».

5 Τροποποίηση του άρθρου 10 της υπό στοιχεία 
1852/30.05.2018 (Β’  2450) απόφασης της Διοι-
κούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Έγκριση της 
επανίδρυσης του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών της Σχολής Οικονομίας, Διοίκησης και 
Νομικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος με τίτλο "Δίκαιο της Ενέργειας, Επι-
χειρηματικότητα, Ρυθμιστική και Ενεργειακή Πο-
λιτική" (MSc in Energy Law, Business, Regulation 
and Policy)».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 6753ΟΙΚ. (1)
Τροποποίηση πράξης αντιστοίχισης των υφιστα-

μένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Άνδρου, με 

τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-

ους κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΝΔΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς- Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του Ο.Ε.Υ. (Β’ 1725/2022 και Β’ 3762/2023) του Δήμου 
Άνδρου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις θέσεις που έχουν εγκριθεί προς πλήρωση από το 
Α.Σ.Ε.Π., τις θέσεις κατηγοριών ΠΕ και ΤΕ που περιλαμ-
βάνονται στο προγραμματισμό προσλήψεων έτους 2023 
(ΠΥΣ31/2022) καθώς και τις θέσεις που έχουν δεσμευτεί 
προς πλήρωση με μετάταξή ή απόσπαση.

3. Την υπ’ αρ. 1004/2-2-2023 βεβαίωση του Π.Ο.Υ. περί 
μη πρόκλησης δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143).

4. Την υπ’  αρ. 1032/3-2-2023 (ΑΔΑ: 9ΧΚΧΩΨΙ-ΣΣΣ) 
πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Δήμου Άνδρου, με τους νέους κλάδους 
και ειδικότητες του π.δ. 85/2022, όπως δημοσιεύθηκε 
στο (Β’ 1507).

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1193/οικ.4758/
20-3-2023 (ΑΔΑ: 63ΤΠ46ΜΤΛ6-ΦΘΧ) του Υπουργείου 
Εσωτερικών.

6. Την υπ’ αρ. 2784/23-3-2023 (Β’ 2425, ΑΔΑ: 64ΙΡΩΨΙ-
ΗΕΔ) τροποποίηση πράξης αντιστοίχισης.

7. Την υπό στοιχεία 18/Β/3-2-2023 (ΑΔΑ: 6ΔΧΖΩΨΙ-ΤΓ3) 
απόφαση του Δημάρχου Άνδρου, που εγκρίθηκε με την 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4652

51557



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51558 Τεύχος B’ 4652/20.07.2023

υπ’ αρ. 3721/10.02.2023 απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου, περίληψη της οποίας δημοσιεύθηκε 
στο Φ.Ε.Κ. (Γ’ 508) με την οποία διορίστηκε η Χριστίνα 
Γεωργίου του Χαράλαμπου, σε κενή οργανική θέση κλά-
δου ΤΕ Λογιστικής, με εισαγωγικό βαθμό Δ’ και τα σχ. 
πρωτόκολλα ορκωμοσίας και ανάληψης καθηκόντων,

8. Την υπό στοιχεία 95/Β/4-4-2023 (ΑΔΑ: 6ΠΑΔΩΨΙ-
1Ο8) απόφαση του Δημάρχου Άνδρου, η οποία εγκρί-
θηκε με την υπ’ αρ. 11621/02.05.2023 (Γ’ 1295) απόφαση 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με την οποία 
διορίστηκε η Αννέτα Καραμφίλ του Πέτρου, σε κενή ορ-
γανική θέση κλάδου ΠΕ κλάδου Ψυχολόγων, του Δήμου 
Άνδρου, με εισαγωγικό βαθμό Δ’, με δέσμευση δεκαετούς 
παραμονής στην Υπηρεσία του Δήμου Άνδρου και τα σχ. 
πρωτόκολλα ορκωμοσίας και ανάληψης καθηκόντων,

9. Την υπό στοιχεία 94/Β/4-4-2023 (ΑΔΑ: 6ΠΥΥΩΨΙ-
Β3Δ) απόφαση του Δημάρχου Άνδρου, η οποία εγκρίθη-
κε με την υπ’ αρ. 11618/02.05.2023 (Γ’ 1295) απόφαση της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με την οποία διορί-
στηκε η Μαρουλιώ Στάμου του Ευάγγελου, σε κενή ορ-
γανική θέση κλάδου ΠΕ κλάδου Ψυχολόγων, του Δήμου 
Άνδρου, με εισαγωγικό βαθμό Δ’, με δέσμευση δεκαετούς 
παραμονής στην Υπηρεσία του Δήμου Άνδρου, και τα σχ. 
πρωτόκολλα ορκωμοσίας και ανάληψης καθηκόντων,

10. Την υπό στοιχεία 97/Β/5-4-2023 (ΑΔΑ: ΨΣΚ4ΩΨΙ-
ΚΛ9) απόφαση του Δημάρχου Άνδρου η οποία εγκρίθη-
κε με την υπ’ αρ. 13057/10.05.2023 (Γ’ 1326) απόφαση 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με την οποία 
διορίστηκε η Πετρολία Τζαγκαραλεξάκη του Γεωργίου, 
σε κενή οργανική θέση κλάδου ΤΕ κλάδου Νοσηλευ-
τριών, του Δήμου Άνδρου, με εισαγωγικό βαθμό Δ’, με 
δέσμευση δεκαετούς παραμονής στην Υπηρεσία του 
Δήμου Άνδρου και τα σχ. πρωτόκολλα ορκωμοσίας και 
ανάληψης καθηκόντων,

11. Την υπό στοιχεία 99/Β/5-4-2023 (ΑΔΑ: 9ΟΖΑΩΨΙ-
ΞΡΡ) απόφαση του Δημάρχου Άνδρου, η οποία εγκρίθηκε 
με την υπ’ αρ. 10447/18.04.2023 (Γ’ 1037) απόφαση της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με την οποία διορί-
στηκε η Φραγκίσκη Ραϊση του Νικολάου, σε κενή οργα-
νική θέση κλάδου ΥΕ Οικογενειακού Βοηθού, του Δήμου 
Άνδρου, με εισαγωγικό βαθμό Ε’, με δέσμευση δεκαετούς 
παραμονής στην Υπηρεσία του Δήμου Άνδρου και τα σχ. 
πρωτόκολλα ορκωμοσίας και ανάληψης καθηκόντων,

12. Την υπό στοιχεία 100/Β/5-4-2023 (ΑΔΑ: ΨΒ0ΚΩΨΙ-
ΦΒΙ) απόφαση του Δημάρχου Άνδρου, η οποία εγκρίθηκε 
με την υπ’ αρ. 10449/18.04.2023 (Γ’ 1037) απόφαση της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με την οποία διο-
ρίστηκε η Χαρίκλεια Μαρμαρά του Νικολάου, σε κενή 
οργανική θέση κλάδου ΥΕ Οικογενειακού Βοηθού, του 
Δήμου Άνδρου, με εισαγωγικό βαθμό Ε’, με δέσμευση 

δεκαετούς παραμονής στην Υπηρεσία του Δήμου Άν-
δρου και τα σχ. πρωτόκολλα ορκωμοσίας και ανάληψης 
καθηκόντων,

13. Την υπό στοιχεία 96/Β/5-4-2023 (ΑΔΑ: 678ΡΩΨΙ-
1ΦΚ) απόφαση του Δημάρχου Άνδρου, η οποία εγκρί-
θηκε με την υπ’ αρ. 10446/18.04.2023 (Γ’ 1037) απόφαση 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με την οποία 
διορίστηκε η Μαρία Μακρογκίκα του Κωνσταντίνου 
Θεόδωρου, σε κενή οργανική θέση κλάδου ΔΕ Βοηθών 
Νοσηλευτών, του Δήμου Άνδρου, με εισαγωγικό βαθμό 
Δ’, με δέσμευση δεκαετούς παραμονής στην Υπηρεσία 
του Δήμου Άνδρου και τα σχ. πρωτόκολλα ορκωμοσίας 
και ανάληψης καθηκόντων,

14. Την υπό στοιχεία 98/Β/5-4-2023 (ΑΔΑ: ΨΙΜΖΩΨΙ-
Τ2Μ) απόφαση του Δημάρχου Άνδρου, η οποία εγκρί-
θηκε με την υπ’ αρ. 10450/18.04.2023 (Γ’ 1037) απόφαση 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με την οποία 
διορίστηκε η Μαρία Κορκοδείλου του Γεωργίου, σε κενή 
οργανική θέση κλάδου ΥΕ Οικογενειακού Βοηθού, του 
Δήμου Άνδρου, με εισαγωγικό βαθμό Ε’, με δέσμευση 
δεκαετούς παραμονής στην Υπηρεσία του Δήμου Άν-
δρου και τα σχ. πρωτόκολλα ορκωμοσίας και ανάληψης 
καθηκόντων,

15. Την υπό στοιχεία 87/Β/3-4-2023 (ΑΔΑ: 9ΩΙ2ΩΨΙ-
2ΒΘ) απόφαση του Δημάρχου Άνδρου, η οποία εγκρί-
θηκε με την υπ’ αρ. 10442/18.04.2023 (Γ’ 1037) απόφαση 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με την οποία 
διορίστηκε η Ελένη Πρωτόγερου του Παντελή, σε κενή 
οργανική θέση κλάδου ΥΕ κλάδου Εργατών Βοηθητικό 
Προσωπικό (Εργάτες Καθαριότητας), του Δήμου Άνδρου, 
με εισαγωγικό βαθμό Ε’ και τα σχ. πρωτόκολλα ορκωμο-
σίας και ανάληψης καθηκόντων,

16. Την υπό στοιχεία 12/Β/3-2-2023 (ΑΔΑ: Ρ680ΩΨΙ-
ΕΟΞ) απόφαση του Δημάρχου Άνδρου, η οποία εγκρί-
θηκε με την υπ’ αρ. 3723/10.02.2023 (Γ’ 508) απόφαση 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με την οποία 
διορίστηκε η Βασιλική Νικολοπούλου του Χρήστου, σε 
κενή οργανική θέση κλάδου ΠΕ Λογιστικού, με βαθμό 
Δ’ και τα σχ. πρωτόκολλα ορκωμοσίας και ανάληψης 
καθηκόντων.

17. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου των υπαλ-
λήλων του Δήμου Άνδρου, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 1032/3-2-2023 (ΑΔΑ: 
9ΧΚΧΩΨΙ-ΣΣΣ) πράξης, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύ-
ει, με την υπ’ αρ. 2784/23-3-2023 (ΑΔΑ: 64ΙΡΩΨΙ-ΗΕΔ) 
τροποποίηση πράξης αντιστοίχισης, με την αντιστοίχι-
ση των κλάδων των υπαλλήλων που προσελήφθησαν, 
σύμφωνα, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του 
π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολού-
θως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51559Τεύχος B’ 4652/20.07.2023

.       

1.  . .

   
     
   . . 85/2022 

  
      

 

 1   
 

  1 

  2     2 

2.  . .

   
     
   . . 85/2022 

  
      

 

 1   -
   1 

  1     1 

3.  . .

        
   . . 85/2022 

  
      

 

   1   
 

  
 1 

4.  . .

   
     
   . . 85/2022 

  
      

 
  

 3   
 

  
 3 

  
 
 (  

) 

1 

  
 

 
 

  
 

 
 

1 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51560 Τεύχος B’ 4652/20.07.2023

Κατά τα λοιπά ισχύει η προηγούμενη υπ’  αρ. 
1032/3-2-2023 (ΑΔΑ: 9ΧΚΧΩΨΙ-ΣΣΣ) πράξη, όπως δη-
μοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. (Β’ 1507) και τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 2784/23-3-2023 (Β’ 2425, ΑΔΑ: 64ΙΡΩΨΙ-ΗΕΔ) 
τροποποίηση πράξης αντιστοίχισης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Άνδρος, 3 Ιουλίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΛΟΤΣΑΡΗΣ   

I

 Αριθμ. απόφ. 248 (2)
1η συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης υφι-

σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργα-

νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου ΔΙ-

ΣΤΟΜΟΥ  - ΑΡΑΧΟΒΑΣ  - ΑΝΤΙΚΥΡΑΣ, με τους 

οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-

δους και ειδικότητες λόγω ολοκλήρωσης εκκρε-

μών διορισμών/προσλήψεων. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΔΙΣΤΟΜΟΥ - ΑΡΑΧΟΒΑΣ - ΑΝΤΙΚΥΡΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

2. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Διστόμου  - Αράχοβας  - Αντίκυρας ως ισχύει 
(Β’ 2181/2011) μετά την τροποποίηση, επαναρίθμηση 
και επαναδιατύπωση (Β’ 3401/2021).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠ.ΕΣ. ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/
οικ.20353/30.12.2022 εγκύκλιο με θέμα «Δημοσίευση 
του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού 

σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» 
(Α’ 232).

4. Την υπό στοιχεία ΥΠ.ΕΣ. ΔΙΔΔΑ/Φ.20/οικ.127/
03.01.2023 εγκύκλιο με θέμα «Ερωτήσεις/Απαντήσεις για 
τους Οργανισμούς/Κανονισμούς Λειτουργίας μετά την 
έκδοση του νέου Προσοντολογίου - Κλαδολογίου».

5. Το υπ’ αρ. 12016/15.02.2023 έγγραφο του ΥΠΕΣ 
προς την ΠΟΕ-ΟΤΑ με θέμα «Αντιστοίχιση υφιστάμε-
νων κλάδων και ειδικοτήτων με νέους κλάδους και ειδι-
κότητες, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 13 του 
π.δ. 85/2022» (Α’ 232).

6. Την υπ’ αρ. 60/22.02.2023 πράξη αντιστοίχισης των 
υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου ΔΙΣΤΟΜΟΥ-ΑΡΑΧΟ-
ΒΑΣ-ΑΝΤΙΚΥΡΑΣ, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες του Δημάρχου 
(Β’ 1386/2023, και Β’ 1618/2023).

7. Το άρθρο 35 παρ. 2 του ν. 5027/2023 (Α’ 48) σύμφω-
να με το οποίο: «2. Όπου στις κείμενες διατάξεις προ-
βλέπεται κλάδος ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών, αυτός 
μετονομάζεται σε κλάδο ΤΕ Μηχανικών».

8. Την υπό στοιχεία ΥΠ.ΕΣ. ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1193/οικ. 
4758/20.03.2023 εγκύκλιο με θέμα (ν. 5072/2023) «Σύ-
στημα Καινοτομίας στον δημόσιο τομέα - Ρυθμίσεις Γε-
νικής Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου 
Τομέα - Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των Ο.Τ.Α. α’ και β’ 
βαθμού και των αποκεντρωμένων διοικήσεων και για 
την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Λοιπές επείγουσες 
ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 48).

9. Την ολοκλήρωση εκκρεμών διορισμών/προσλήψε-
ων των προκηρύξεων 3Κ/2018, 4Κ/2020 και 13Κ/2021 
του Α.Σ.Ε.Π. αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον 
Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Διστό-
μου - Αράχοβας - Αντίκυρας, ως ισχύει, (Β’ 2181/2021) 
μετά την τροποποίηση, επαναρίθμηση και επαναδια-
τύπωσή του Β’ 3401/2021), με τους οριζόμενους στο 
Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδι-
κότητες, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51561Τεύχος B’ 4652/20.07.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Δίστομο, 10 Ιουλίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΑΘΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51562 Τεύχος B’ 4652/20.07.2023

 

  
 

  
2

 

  
 

2
  

  
  

2
6

   
2

  
  
  

 Αριθμ. οικ.23644 (3)
Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων των θέ-

σεων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

του Δήμου Κατερίνης, με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικό-

τητες, κατόπιν πλήρωσης αυτών. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-
Πρόγραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), όπως 
ισχύει,

β) του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

γ) του άρθρου 10 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδι-
κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
(Α’ 143), όπως ισχύει,

δ) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

ε) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Κατερίνης (Β’ 4091/2020), όπως ισχύει.

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/
30-12-2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών [Δημοσίευση του π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς 
του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)»].

3. Την υπ’ αρ. οικ.4616/14-02-2023 (Β’ 940) πράξη αντι-
στοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Δήμου Κατερίνης με τους νέους κλάδους και ειδικότητες 
του π.δ. 85/2022.

4. Το γεγονός ότι έχουν καλυφθεί με διορισμό/μετά-
ταξη οι παρακάτω δεσμευμένες οργανικές θέσεις των 
κλάδων που περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσω-
τερικής Υπηρεσίας του Δήμου Κατερίνης, οι οποίες 
περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Πα-
ραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, και οι οποίες δεν είχαν 
αντιστοιχηθεί με την ανωτέρω πράξη αντιστοίχισης:

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι υφισταμένων κλάδων των θέσεων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Κατερίνης, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, κατόπιν πλήρωσης 
αυτών με διορισμό/μετάταξη, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51563Τεύχος B’ 4652/20.07.2023

 
 

  
 

     
 

   
 

 
  

      

 2   2 

 2    2 

     

 

  
 

     
 

   
 

 
  

  2   2 

 6   6 

 

  
 

     

     

 2   2 

 
   

 
 

  

 

  
 

     

  
 

 
 

 
 

 
 

     



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51564 Τεύχος B’ 4652/20.07.2023

 
 

 

  
 

  
2

  
  

  
  

  

 

  
 

  

 

 
  

 
  

  

 

 

  
 

 2 
  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κατερίνη, 11 Ιουλίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΥΚΟΔΗΜΟΣ   

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό οργανικές θέσεις των κλάδων που περιλαμβάνονται στον 
Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Κατερίνης, οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης 
του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την 
υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30-12-2022 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51565Τεύχος B’ 4652/20.07.2023

 Αριθμ. ΔΦ15/14276 (4)
Τροποποίηση του άρθρου 10 της υπό στοιχεία 

1844/30-05-2018 (Β’ 2794) απόφασης της Διοι-

κούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Έγκριση της επα-

νίδρυσης του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 

Σπουδών της Σχολής Οικονομίας, Διοίκησης και 

Νομικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημί-

ου της Ελλάδος με τίτλο "Δίκαιο της Τέχνης και 

Διαχείριση της Τέχνης" (MA in Art Law and Arts 

Management)». 

 Η ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις», (Α’ 141), και ειδικότερα 
τα άρθρα 455 και 448.

2. Τον 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., 
πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά 
σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 70).

3. Τα άρθρα 75-78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-
βέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184).

4. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

5. Την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/1-11-2022 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Εφαρμογή 
των διατάξεων του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» για την οργάνωση και 
λειτουργία προγραμμάτων μεταπτυχιακών σπουδών και 
λοιπά θέματα».

6. Την υπό στοιχεία 18137/Ζ1/16-02-2023 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Καθορισμός των προϋποθέσεων και της 
διαδικασίας οργάνωσης Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με μεθόδους εξ αποστάσεως Εκπαίδευσης στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)» (Β’ 1079).

7. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/17090/27-10-2020 απόφα-
ση της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Έγκριση του 
Εσωτερικού Κανονισμού του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος» (Β’ 4889).

8. Την υπό στοιχεία ΔΦ 15/19983/26-09-2022 (ΑΔΑ: 
6ΖΖΑ46ΨΖ3Π-5ΩΦ) πράξη συγκρότησης της Επιτροπής 
Μεταπτυχιακών Σπουδών του ΔΙ.ΠΑ.Ε. σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 79 του ν. 4957/2022.

9. Την υπό στοιχεία ADMIN 1844/30.05.2018 απόφαση 
της Διοικούσας Επιτροπής με θέμα «Έγκριση της επανί-
δρυσης του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών 
της Σχολής Οικονομίας, Διοίκησης και Νομικών Επιστη-
μών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος με τίτλο: 
«Δίκαιο της Τέχνης και Διαχείριση της Τέχνης» (ΜΑ in Art 
Law and Arts Management) (Β’ 2794).

10. Την υπ’  αρ. 28/26-05-2023 (Τροποποίηση των 
άρθρων 3 και 10 των ιδρυτικών Φ.Ε.Κ. των ΠΜΣ - Από-
φαση) απόφαση της προσωρινής Συνέλευσης της μο-
νοτμηματικής Σχολής Ανθρωπιστικών, Κοινωνικών και 
Οικονομικών Επιστημών, του ΠΑ.ΚΕ.ΔΙ.Π.Σ., του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος, τα μέλη της οποίας ομό-
φωνα ενέκριναν την εισήγηση η οποία υποβλήθηκε 
αναφορικά με την τροποποίηση του ΠΜΣ ««Δίκαιο της 
Τέχνης και Διαχείριση της Τέχνης» (ΜΑ in Art Law and 
Arts Management) και η οποία αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της.

11. Την υπ’ αρ. 3/19-06-2023 απόφαση της συνεδρί-
ασης του συμβουλίου του ΠΑ.ΚΕ.ΔΙ.Π.Σ. του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

12. To υπό στοιχεία ΔΦ 30/13072/29-06-2023 ηλεκτρο-
νικό μήνυμα της γραμματέα του Αυτοτελούς Τμήματος 
Διοικητικής Υποστήριξης του ΠΑ.ΚΕ.ΔΙ.Π.Σ., με το οποίο 
διαβιβάστηκαν οι ανωτέρω αποφάσεις.

13. Την υπ’ αρ. 8/5-07-2023 (θέμα 5) απόφαση της 
Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών του Διεθνούς Πα-
νεπιστημίου της Ελλάδος η οποία ομόφωνα διατύπωσε 
σύμφωνη γνώμη επί της τροποποίησης της τροποποίη-
σης του άρθρου 10 της υπ’ αρ. 1844/30.5.2018 (Β’ 2794) 
απόφασης της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. 
«Έγκριση της επανίδρυσης του Προγράμματος Μετα-
πτυχιακών Σπουδών της Σχολής Οικονομίας, Διοίκησης 
και Νομικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος με τίτλο «Δίκαιο της Τέχνης και Διαχείριση 
της Τέχνης» (MA in Art Law and Arts Management).

14. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/13596/05-07-2023 εισή-
γηση της Αντιπροέδρου Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 
Φοιτητικής Μέριμνας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος.

15. Την υπ’ αρ. 29/11-07-2023 απόφαση της Συνεδρί-
ασης της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπι-
στημίου της Ελλάδος (θέμα 10).

16. Την υπό στοιχεία 19407/Ζ1/11-02-2020 υπουργική 
απόφαση «Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 106).

17. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού αποφασίζει:

Tην αποδοχή της υπ’ αρ. 28/26-05-2023 απόφασης 
της συνεδρίασης της προσωρινής συνέλευσης της 
μονοτμηματικής Σχολής Ανθρωπιστικών, Κοινωνικών 
και Οικονομικών Επιστημών, της υπ’ αρ. 3/19-06-2023 
απόφασης της συνεδρίασης του συμβουλίου του ΠΑ.ΚΕ.
ΔΙ.Π.Σ. και της υπ’ αρ. 8/5-07-2023 (θέμα 5) απόφασης της 
Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών, περί της τροποποί-
ησης του άρθρου 10 της υπό στοιχεία 1844/30-05-2018 
(Β’  2794) απόφασης της Διοικούσας Επιτροπής του 
ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Έγκριση της επανίδρυσης του Προγράμματος 
Μεταπτυχιακών Σπουδών της Σχολής Οικονομίας, Διοί-
κησης και Νομικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστη-
μίου της Ελλάδος με τίτλο «Δίκαιο της Τέχνης και Διαχεί-
ριση της Τέχνης» (MA in Art Law and Arts Management) 
και την έγκριση αυτής της τροποποίησης η οποία έχει 
ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51566 Τεύχος B’ 4652/20.07.2023

Άρθρο 10
Διάρκεια Λειτουργίας

Το Π.Μ.Σ. θα λειτουργήσει μέχρι και το ακαδημαϊκό 
έτος 2024-2025 λαμβάνοντας υπόψη τη μεταβατική δι-
άταξη του άρθρου 455, παρ. 4 του ν. 4957/2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 13 Ιουλίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ

Ι   

 Αριθμ. ΔΦ15/14291 (5)
Τροποποίηση του άρθρου 10 της υπό στοιχεία 

1852/30.05.2018 (Β’ 2450) απόφασης της Διοι-

κούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Έγκριση της 

επανίδρυσης του Προγράμματος Μεταπτυχια-

κών Σπουδών της Σχολής Οικονομίας, Διοίκησης 

και Νομικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπι-

στημίου της Ελλάδος με τίτλο "Δίκαιο της Ενέρ-

γειας, Επιχειρηματικότητα, Ρυθμιστική και Ενερ-

γειακή Πολιτική" (MSc in Energy Law, Business, 

Regulation and Policy)». 

 Η ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις», (Α’  141) και ειδικότερα 
τα άρθρα 455 και 448.

2. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 
Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειρα-
ματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 70).

3. Τα άρθρα 75-78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρ-
νηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

5. Την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/1-11-2022 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Εφαρμογή 
των διατάξεων του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» για την οργάνωση και 
λειτουργία προγραμμάτων μεταπτυχιακών σπουδών και 
λοιπά θέματα».

6. Την υπό στοιχεία 18137/Ζ1/16-02-2023 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Καθορισμός των προϋποθέσεων και της 
διαδικασίας οργάνωσης Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με μεθόδους εξ αποστάσεως Εκπαίδευσης στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)» (Β’ 1079).

7. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/17090/27-10-2020 απόφα-
ση της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Έγκριση του 
Εσωτερικού Κανονισμού του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος» (Β’ 4889).

8. Την υπό στοιχεία ΔΦ 15/19983/26-09-2022 (ΑΔΑ: 
6ΖΖΑ46ΨΖ3Π-5ΩΦ) πράξη συγκρότησης της Επιτροπής 
Μεταπτυχιακών Σπουδών του ΔΙ.ΠΑ.Ε. σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 79 του ν. 4957/2022.

9. Την υπό στοιχεία ADMIN 1852/30-05-2018 απόφαση 
της Διοικούσας Επιτροπής με θέμα Έγκριση της επανί-
δρυσης του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών 
της Σχολής Οικονομίας, Διοίκησης και Νομικών Επιστη-
μών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος με τίτλο: 
«Δίκαιο της Ενέργειας, Επιχειρηματικότητα, Ρυθμιστική 
και Ενεργειακή Πολιτική» (MSc in Energy Law, Business, 
Regulation and Policy) (Β’ 2450).

10. Την υπ’ αρ. 28/26-05-2023 (Τροποποίηση των άρ-
θρων 3 και 10 των ιδρυτικών Φ.Ε.Κ. των ΠΜΣ - απόφαση) 
απόφαση της προσωρινής Συνέλευσης της μονοτμημα-
τικής Σχολής Ανθρωπιστικών, Κοινωνικών και Οικονομι-
κών Επιστημών, του ΠΑ.ΚΕ.ΔΙ.Π.Σ., του Διεθνούς Πανε-
πιστημίου της Ελλάδος, τα μέλη της οποίας ομόφωνα 
ενέκριναν την εισήγηση η οποία υποβλήθηκε αναφορικά 
με την τροποποίηση του «Δίκαιο της Ενέργειας, Επιχειρη-
ματικότητα, Ρυθμιστική και Ενεργειακή Πολιτική» (MSc 
in Energy Law, Business, Regulation and Policy).

11. Την υπ’ αρ. 3/19-06-2023 απόφαση της συνεδρί-
ασης του συμβουλίου του ΠΑ.ΚΕ.ΔΙ.Π.Σ. του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

12. Το υπό στοιχεία ΔΦ 30/13072/29-06-2023 ηλεκτρο-
νικό μήνυμα της γραμματέα του Αυτοτελούς Τμήματος 
Διοικητικής Υποστήριξης του ΠΑ.ΚΕ.ΔΙ.Π.Σ., με το οποίο 
διαβιβάστηκαν οι ανωτέρω αποφάσεις.

13. Την υπ’ αρ. 8/5-07-2023 (θέμα 4ο) απόφαση της 
Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών του Διεθνούς Πα-
νεπιστημίου της Ελλάδος η οποία ομόφωνα διατύπωσε 
σύμφωνη γνώμη επί της τροποποίησης του άρθρου 10 
της υπό στοιχεία 1852/30-05-2018 (Β’ 2450) απόφασης 
της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Έγκριση της επα-
νίδρυσης του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών 
της Σχολής Οικονομίας, Διοίκησης και Νομικών Επιστη-
μών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος με τίτλο 
«Δίκαιο της Ενέργειας, Επιχειρηματικότητα, Ρυθμιστική 
και Ενεργειακή Πολιτική» (MSc in Energy Law, Business, 
Regulation and Policy).

14. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/13594/05-07-2023 εισή-
γηση της Αντιπροέδρου Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 
Φοιτητικής Μέριμνας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος.

15. Την υπ’ αρ. 29/11-07-2023 απόφαση της Συνεδρί-
ασης της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπι-
στημίου της Ελλάδος (θέμα 09).

16. Την υπό στοιχεία 19407/Ζ1/11-02-2020 υπουρ-
γική απόφαση «Συγκρότηση της Διοικούσας Επι-
τροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 106).

17. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζει:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51567Τεύχος B’ 4652/20.07.2023

Την αποδοχή της υπ’ αρ. 28/26-05-2023 απόφασης 
της συνεδρίασης της προσωρινής συνέλευσης της 
μονοτμηματικής Σχολής Ανθρωπιστικών, Κοινωνικών 
και Οικονομικών Επιστημών, της υπ’ αρ. 3/19-06-2023 
απόφασης της συνεδρίασης του συμβουλίου του ΠΑ.ΚΕ.
ΔΙ.Π.Σ. και της υπ’ αρ. 8/05-07-2023 (θέμα 4ο) απόφα-
σης της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών, περί 
της τροποποίησης του άρθρου 10 της υπό στοιχεία 
1852/30-05-2018 (Β’ 2450) απόφασης της Διοικούσας 
Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Έγκριση της επανίδρυσης του 
Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών της Σχολής 
Οικονομίας, Διοίκησης και Νομικών Επιστημών του Δι-
εθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος με τίτλο «Δίκαιο της 
Ενέργειας, Επιχειρηματικότητα, Ρυθμιστική και Ενεργει-
ακή Πολιτική» (MSc in Energy Law, Business, Regulation 

and Policy) και την έγκριση αυτής της τροποποίησης η 
οποία έχει ως ακολούθως:

Άρθρο 10
Διάρκεια Λειτουργίας

Το Π.Μ.Σ. θα λειτουργήσει μέχρι και το ακαδημαϊκό 
έτος 2024-2025 λαμβάνοντας υπόψη τη μεταβατική διά-
ταξη του άρθρου 455, παρ. 4 του ν. 4957/2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 13 Ιουλίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51568 Τεύχος B’ 4652/20.07.2023

*02046522007230012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-07-20T19:20:59+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




